



Date: 14/07/2023
Our ref: GSA 3077/23

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: GSA 3077/23

I write in connection with your request for information dated 17/06/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

- 1. *What are firearms instructors annual pay in relation to other officers. Specifically NPFTC qualified instructors.***
- 2. *Are there job specific allowances for the role of firearms instructors.***
- 3. *I would like a breakdown per annum and if different between ranks these differences also***

Clarification received

Hello, for clarification on the matter I am requesting information and the term "other officers" refers to PC officers and non instructional officers who do not have the NPFTC qualification.

- 4. *A breakdown of what the aforementioned instructors are paid per annum to compare these figures to a regular police constable.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1.

These are paid as per their rank and grade. This is the same as any other officer in GMP who does not have an NPFTC qualification.

Question 2.

There are no job specific allowances for firearms instructors.

Question 3.

All salary / pay bands for uniformed Police Officers is available on the Police Federation website :- Link below.

<https://www.polfed.org/resources/pay-scales/>

Question 4.

Instructors are paid the same salary as other officers at the same rank. This is included in the above link provided.